
 
 

 
 

 
 
 
KLASA: 551-01/26-01/1 
URBROJ: 2170-23-02-26-1 
Delnice, 6. ožujak 2026. godine 
 
Na temelju članka 47. Statuta Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“ broj 
4/21, 5/22 i 6/22 - pročišćeni tekst), i članka 39. Odluke o socijalnoj skrbi na području 
Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“ broj 11/22, 11/23 i 12/25), Općinski 
načelnik Općine Lokve dana 6. ožujka 2026. godine donosi 
 

 
ODLUKU O USKRSNICI UMIROVLJENICIMA U 2026. GODINI 

 
Članak 1. 

Odredbama Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Općine Lokve“ broj 11/22, 
11/23, i 12/25) propisano je da pravo na isplatu uskrsnice imaju svi umirovljenici  ili 
korisnici nacionalne naknade za starije osobe s prebivalištem na području Općine 
Lokve, a da visinu iznosa Uskrsnice te dodatne uvjete i kriterije posebnom Odlukom 
propisuje nadležno izvršno tijelo, u skladu sa sredstvima osiguranim u Proračunu 
Općine.  
 

Članak 2. 
Umirovljenici ili korisnici nacionalne naknade za starije osobe ostvarit će pravo na 
novčanu pomoć. 
Isplata uskrsnice vršit će se putem Hrvatske pošte, a podjelu će obavljati poštar prema 
zaprimljenom popisu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, tijekom mjeseca 
ožujka 2026. godine, sukladno organizacijskim mogućnostima poštanske službe. 
Ukoliko korisnik prava nije zatečen na adresi prebivališta u vrijeme dolaska poštara, 
poštar će ostaviti pisanu obavijest o prispijeću pošiljke, a korisnik će uskrsnicu moći 
osobno preuzeti u nadležnom poštanskom uredu, uz predočenje osobne iskaznice. 
Iznimno, u slučaju da korisnik prava nije obuhvaćen dostavljenim popisom, može se 
obratiti u Jedinstveni upravni odjel Općine Lokve s osobnom iskaznicom i potvrdom o 
mirovini odnosno nacionalnoj naknadi za starije osobe. 
 

Članak 3. 
Uskrsnica se isplaćuje u jednokratnom iznosu 20,00 eura. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenoj mrežnoj 
stranici Općine Lokve.  
 

Općinski načelnik 
 

Nevio Mihelčić, v.r. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOKVE 

OPĆINSKI NAČELNIK 



 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 


